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Rok sprawozdawczy był trzecim z rzędu, w którym to roku, Zarząd Kasy, wyłoniony z pośród grona 
członków ostatnio wybranej Rady Kasy, stał u steru administracji tutejszej Instytucji.

Współpraca Rady Kasy ujawniła się w roku sprawozdawczym w odbyciu 2 posiedzeń i to dnia 
14. 3. 27. oraz 27. 10. 27. pod przewodnictwem prezesa tejże Rady p. Bolesława Daneckiego.

Tematem obrad pierwszego posiedzenia Rady Kasy był wniosek Zarządu Kasy o upoważnienie go 
do zaciągnięcia pożyczki inwestycyjnej do wysokości 500 000 złotych w złocie, gdyż suma 500 000 zł pol
skich, poprzednio przez Radę Kasy na cel powyższy uchwalona, wedle twierdzenia Zarządu Kasy okazała 
się niewystarczająca. Po wyczerpującej dyskusji do wniosku Zarządu Kasy przychylono się, lecz zarazem 
wybrano Komisję, która wspólnie z Zarządem Kasy miała zająć się zrealizowaniem zaprojektowanej 
inwestycji.

Na posiedzeniu dnia 27. 10. 27. przedyskutowano sprawozdanie Zarządu Kasy za rok 1926, które 
to sprawozdanie przyjęto do wiadomości oraz wysłuchano sprawozdanie Komisji Rewizyjnej za rok 1926, 
przyczem na wniosek tejże Komisji udzielono Zarządowi Kasy absolutorjum. «

Podczas tegoż posiedzenia dokonano również wyboru członków Komisji Rewizyjnej oraz Komisji 
Rozjemczej na następną kadencję.

Sprawy, wchodzące w zakres kompetencji Zarządu Kasy, któremu przewodniczył w roku sprawozdaw
czym p. Adamek Władysław, były z-ałatwiane przez Zarząd bądźto bezpośrednio na plenarnych posiedze
niach, bądźteż za pośrednictwem poszczególnych Komisyj, w których skład wchodzili członkowie z pośród 
grona Zarządu.

W roku sprawozdawczym działały następujące Komisje: Administracyjna, Lekarska oraz Apteczna.
Plenarnych posiedzeń Zarządu odbyło się 47, zaś posiedzeń komisyjnych 117.
Jedną z głównych trosk Zarządu w roku sprawozdawczym był nieodpowiedni wewnętrzny rozkład 

budynku Kasy oraz brak w nim wolnych ubikacyj, które to okoliczności uniemożliwiały należyte rozmiesz
czenie poszczególnych biur Kasy oraz dalszą rozbudowę zakładów i urządzeń Kasy.

To też Zarząd starał się w międzyczasie zaradzić brakowi wolnych ubikacji chociaż półśrodkami 
i to przez opróżnienie lokali Kasy, zajmowanych przez prywatnych lokatorów. Wysiłki w tym kierunku zo
stały uwieńczone dodatnim wynikiem wobec odzyskania dość obszernego mieszkania na IV. piętrze w gmachu 
Kasy przy ul. Pocztowej 25 oraz przez odzyskanie zgody lokatora, zajmującego mieszkanie na III. piętrze 
w gmachu Kasy przy ul Pocztowej 8, że zajmowane przezeń mieszkanie opróżni. Wprawdzie nie obeszło 
się w obu wypadkach bez pewnych ofiar finansowych, lecz uzyskano przez to kilka ubikacyj dla biur Kasy 
oraz na rozszerzenie Zakładu Fizykalnego.

W związku z konserwacją budynków Kasy odnowiono na zewnątrz oraz częściowo wewnątrz bu
dynek przy ul. Pocztowej 8, jak również zwrócono baczną uwagę na konieczność przeprowadzenia grun
townego remontu budynku przy ul. Pocztowej 25. Ze względu jednak na to, że odnośny remont winien
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był być zapoczątkowany w lokalu, który podówczas był zajęty przez firmę „Żelazo", rozpoczęcie prac 
adaptacyjnych odroczono na rok następny i równocześnie postanowiono poczynić starania, mające na celu 
usunięcie firmy „Żelazo" z zajmowanych przez nią lokali.

Wobec większego niebezpieczeństwa ewentualnego pożaru w lokalach Kasy, zajmowanych przez 
Zakład Fizykalny i Dentystyczny, Aptekę przy ulicy Pocztowej oraz Składnicę Apteczną na Jeżycach, nie
które z tych lokali zabezpieczono przez zainstalowanie w nich hydrantów, inne zaś przez rozmieszczenie 
w nich pewnej ilości gaśnic.

Celem umożliwienia przebywania większej ilości osób w przychodniach Kasy przy świeżem powietrzu 
zaopatrzono odnośne przychodnie w aparaty odświeżające.

Starając się o fachowe wyszkolenie personelu Kasy, Zarząd delegował co pewien czas po kilku 
pracowników na kursa urządzane przez Okręgowy Związek Kas Chorych w Poznaniu, przyczem w roku 
sprawozdawczym 2 pracowników Kasy brało udział w kursie, zorganizowanym przez Okręgowy Związek 
Kas Chorych w Krakowie. Pozatem, celem umożliwienia zespołowi pracowników Kasy łatwiejszego opa
nowania przepisów ustawy o obowiązkowem ubezpieczeniu na wypadek choroby, zaopatrzono poszczególne 
Wydziały Kasy w pewną ilość egzemplarzy odnośnej ustawy wraz z komentarzami oraz zbioru okólników 
Okręgowego Urzędu Ubezpieczeń w Poznaniu za lata ubiegłe, Celem zaznajomienia personelu Kasy z cało
kształtem zagadnień ubezpieczeń społecznych abonowano w większej ilości egzemplarzy czasopisma fa
chowe — jak Przegląd Ubezpieczeń Społecznych oraz Ochronę Społeczną, któremi zaopatrywano poszcze
gólne Wydziały Kasy.

Dążąc ku polepszeniu stanu finansowego Kasy, Zarząd w pierwszej mierze starał się o całkowite 
wyzbycie się długów, datujących się z lat poprzednich wzgl. o uregulowanie sposobu ich spłaty w ten 
sposób, * by dalsza racjonalna gospodarka finansowa Kasy nie napotykała na żadne trudności. Wysiłki w tym 
kierunku zostały uwieńczone wykreśleniem hipotek, obciążających budynek przy ulicy Pocztowej 25, co 
w większej części wykonano.

Również pomyślnie załatwiono sprawę sposobu spłaty długu, należnego Związkowi Lekarzy, osię- 
gając po długich pertraktacjach zgodę na to, że odnośny dług spłaci Kasa Związkowi Lekarzy do końca 
roku 1929.

Ze względu na to, że wielu z pracodawców ociągało się z uiszczaniem się z nałożonych na nich 
opłat ubezpieczeniowych, przez co tworzyły się dość poważne zaległości z tego tytułu na rzecz Kasy, 
Zarząd tejże, chcąc przyjść w rychlejszym czasie w posiadanie wymierzonych składek, postanowił ściągać 
je w przyszłości za pośrednictwem inkasentów. W tym to celu podzielono miasto na 10 rewirów i do 
każdego z nich zaangażowano 1 inkasenta, którego zadaniem miało być ściąganie zaległych oraz bieżących 
składek. Powyższa innowacja okazała się w swych skutkach nietylko korzystną dla Kasy, powodując 
zwiększenie się miesięcznego wpływu składek, lecz również i dla pracodawców, gdyż zaoszczędzała im 
czas, który oni poprzednio tracili w związku z obowiązkiem bezpośredniego wpłacania składek do Kasy.

Realizując zaprojektowaną oszczędnościową gospodarkę Kasy, Zarząd wydał regulamin" dla lekarzy, 
zawierający szczegółowe wskazówki co do racjonalnego i oszczędnego zapisywania członkom Kasy wszelkich 
leków oraz środków opatrunkowych, nienaruszając przytem w niczem interesy ubezpieczonych.

Przeprowadzając rewizję umów, zawartych z poszczególnymi szpitalami, Zarząd czynił starania, by 
na przyszłość mogła Kasa opłacać szpitale za leczonych w nich jej członków — ryczałtowo, tj. że Kasa 
płaciłaby szpitalowi za jeden dzień pobytu w nim ubezpieczonego — zgóry określoną sumę, już obejmującą 
i koszta wszelkich zabiegów oraz lekarstw pacjentowi udzielonych. Podjęte w tym kierunku pertraktacje 
w roku sprawozdawczym dały w rezultacie zawarcie jedynie jednej odnośnej umowy i to z Zakładem 
Djakonisek.

Pozatem Zarząd Kasy przedłużył umowę ze Związkiem Lekarzy, uzgodnioną już dnia 31 12. 1926, 
a ostatecznie przyjętą dnia 4. 2. 1927, której ważność przedłużono do końca roku 1928.

Doniosłym wynikiem starań Zarządu Kasy było oddanie pod koniec roku sprawozdawczego do użytku 
ubezpieczonych nowourządzonego Instytutu Dentystycznego, którego otwarcie poprzedziło uroczyste poświę
cenie go w obecności władz oraz przy współudziale całego szeregu zainteresowanych tą innowacją sfer
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Podreślić należy, że Zarząd Kasy, doceniając doniosłą rolę jaką ma spełnić przyszły Instytut Den
tystyczny, nie szczędził wydatków, by nową tą placówkę społeczną postawić na odpowiednim poziomie 
i by lecznictwo ambulatoryjne stało na wysokości współczesnych wymagań dentystyki i higjeny.

Podejmując myśl utworzenia własnego Instytutu Dentystycznego, Zarząd Kasy miał na celu nietylko 
zabezpieczenie ubezpieczonym lepszej opieki w dziale zębolecznictwa, lecz również i pewne rozszerzenie 
świadczeń w tym zakresie tj. że na żądanie ubezpieczonych wykonywano by im protezy i ze szlachetniej
szych materjałów — za pewną dopłatą, którą kalkulowanoby w ten sposób, że pacjent otrzyma za darmo 
pracę i pomoc lekarską, a dopłaci jedynie różnicę cen dostarczonego materjału.

Ze względu na obszerność wyżej wspomnianego Instytutu, zaopatrzenie go w urządzenia wedle 
najnowszych zdobyczy techniki oraz obsadzenie w nim odnośnych stanowisk siłami fachowemi, Zarząd 
Kasy nie wątpił, że Instytut podoła swemu zadaniu.

Chcąc przyjść z pomocą innym pokrewnym instytucjom, Zarząd Kasy udzielił w roku sprawozdaw
czym pożyczki w sumie 12000,-— zł jednej z Powiatowych Kas Chorych Województwa Poznańskiego oraz 
na cele oświatowe, zdrowotne i społeczne wyasygnował następujące subwencje:

a) w związku z poświęceniem nowoutworzonego Sanatorjum dla płucno-chorych ,,Staszycówka“ 
w Ludwikowie, będącego własnością Okręgowego Związku Kas Chorych w Poznaniu, wyasygno
wano 300,— zł na zakup książek dla bibljoteki wyżej wspomnianego Sanatorjum;

b) jako zasiłek na uruchomienie przez Związek Lekarzy nocnego pogotowia lekarskiego przyznano 
subwencję w sumie 500,— zł miesięcznie na przeciąg pół roku;

c) na wniosek Komitetu Fundacji Samolotów Sanitarnych im. pierwszego biskupa Wojsk Polskich 
J. E. Ks. Dr. Stanisława Galla wyasygnowano wspomnianemu Komitetowi jednorazową subwencję 
w wysokości 100,— zł;

d) w związku z wnioskiem Przytuliska dla Niemowląt i Matek w Poznaniu przyznano temuż Przy
tulisku, aż do odwołania, miesięczną subwencję w sumie 200,— zł ze względu na to, że dzia
łalność wspomnianej Instytucji wchodzi w zakres profilaktyki.

Rewizje Kasy, dokonywane w różnych okresach czasu roku sprawozdawczego przez Komisję Rewi
zyjną, nie wykazały żadnych przekroczeń ze strony Władz Kasy oraz zatrudnionego w niej personelu. 
Zaznacza się, że Komisja Ręwizyjna kontrolowała czynności poszczególnych organów Kasy oraz dokonywała 
rewizji gotówki, ksiąg i dokumentów, przyczem o wynikach poszczególnych rewizyj komunikowała Zarządowi 
Kasy jak również składała sprawozdanie Radzie Kasy podczas jej posiedzenia.

W roku sprawozdawczym odbyła Komisja 12 zwyczajnych rewizyj i 1 nadzwyczajną rewizję Kasy 
oraz 39 posiedzeń.

Lustracja Kasy, przeprowadzona w roku sprawozdawczym przez Okręgowy Związek Kas Chorych 
w Poznaniu, wykazała pewne niedomagania w administracji Kasy, które to usterki Zarząd Kasy starał się 
następnie usunąć.

Komisja Rozjemcza rozstrzygała spory, powstałe między członkami a Zarządem Kasy co do roszczonych 
świadczeń, poświęcając na to 13 posiedzeń.

Wreszcie nadmienić należy, że kadencja Rady Kasy, kończąca się w roku sprawozdawczym, została 
przedłużona na okres dalszego roku i to Rozporządzeniem Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 
24. 6. 27. Dz. U. Nr. 59. poz. 513.

Administracja Kasy.

Na czele administracji Instytucji stało w roku sprawozdawczym dwóch dyrektorów, których kompe
tencje, w myśl uchwały Zarządu Kasy, były rozgraniczone.

Liczba personelu, zatrudnionego wyłącznie w samej administracji Kasy wynosiła 125 osób, 
przyczem płace personelu, zależnie od spełnianych funkcyj, były dostosowane do uposażenia funkcjonarjuszy 
państwowych z doliczeniem 15 proc, dodatku, przewidzianego w § 10 Rozporządzenia Prezydenta Rzeczy
pospolitej Polskiej z dnia 30. 12. 1924.
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Pod względem administracyjnym dzieliła się Instytucja na następujące wydziały: sekretarjaty, regi- 
gistraturę, wydział personalny, gospodarczy, wydział zgłoszeń, obrachunkowy, wydział kontroli wpłat, buchal- 
teryjny, kasowy, wydział ekspedycji chorych — męski i żeński, kalkulacyjno-statystyczny, wywiadowczy oraz 
egzekucyjny.

Oprócz administracji centralnej posiadała Kasa 2 ekspozytury, rozmieszczone na peryferjach miasta.
Dziennik podawczy wykazuje w roku sprawozdawczym 20.215 nowych wpływów, przyczem z liczby 

tej przypadało: na sprawy dotyczące ogólnej administracji Kasy — 4.302 wpływów, na korespondencję 
w sprawie wymiaru i ściągania składek — 6.162, zaś w sprawie wszelkich świadczeń oraz lecznictwa — 
9.751 wpływów.

Ruch ubezpieczonych.
W ciągu roku sprawozdawczego nadesłano do Kasy zgłoszeń . . ........................... . . 79.682

czyli o 19.163 więcej niżeli w roku poprzednim.
Odgłoszeń wpłynęło................................................................................................................................................. 73.086
Zawiadomień o zmianie grupy zarobkowej uskuteczniono...................................................................... 12.189

Zawezwano pracodawców do zgłoszenia zatrudnionego przez nich personelu wzgl. do uzupełnienia 
lub sprostowania już uskutecznionych przez nich zgłoszeń w 2.406 wypadkach.

Stan liczebny ubezpieczonych oraz członków ich rodzin i to wedle poszczególnych miesięcy, 
z uwzględnieniem płci, wykazują dołączone do sprawozdania tabele I — II.

i

Ruch chorych.
W ciągu roku sprawozdawczego zanotowano 258.439 zachorzeń. W stosunku do roku ubiegłego 

stanowi to nadwyżkę w liczbie 93.258.
Jednym z czynników, które wywierały poważny wpływ na wzrost ruchu chorych, było bezrobocie 

oraz głód mieszkaniowy.
Z ogólnej liczby zachorzeń przypadało na poszczególne choroby.

a) choroby ogólne.......................................................................................................   71.321
b) „ układu nerwowego narządów zmysłów....................................................................... 30.882
c) „ narządu krążenia................................................................................................................... 10.344
d) . „ oddychania............................................................................................................. 35.624
e) „ „ trawienia..................................    34.185
f) „ (pochodzenia niewenerycznego) narządu moczowo-płciowego i jego przydatków 15.788
g) stany związane z ciążą, porodem i połogiem........................................................................... 5.519
h) choroby skóry i tkanki łącznej, podskórnej.................................................................................. 22.890
i) „ kości i narządów ruchu................................................................................. . . 15 597
j) wady rozwojowe................................................................................................................................. 540
k) choroby dziecięce.............................................................................................................................. 783
l) „ spowodowane starością....................................................................................  26.000

m) zaburzenia chorobowe, wywołane przez bodźce zewnętrzne ... ........................... 11.118
n) choroby niedostatecznie określone.................................................................................................... 3.822

Razem . 258.439

Połogów zgłoszono w Kasie:
a) ze strony ubezpieczonych.................................................................................................................. 849
b) ze strony członków rodzin ubezpieczonych.................................................................................. 1.911

Razem . 2.760
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Wypadków śmierci zanotowano:
a) ubezpieczonych...................................................................................................................... 368
b) członków rodzin ubezpieczonych......................................................................................907

Razem . . . 1.275
Stan liczebny członków niezdolnych do pracy, z uwzględnieniem poszczególnych miesięcy, wyka

zuje dołączona do sprawozdania tabela 111.

Finanse Kasy.
Głównem źródłem dochodów Kasy były składki ubezpieczeniowe, wpłacane przez pracodawców, 

których liczba wynosiła w roku sprawozdawczym 13.994. Pozatem dochody Kasy stanowiły odsetki od lo
kowanego w Bankach kapitału, czynsz za lokale Kasy, zajmowane przez prywatnych lokatorów, odsetki 
zwłoczne od zaległych składek ubezpieczeniowych, grzywny, nakładane na pracodawców za niezgłoszenie wzgl. 
spóźnione zgłoszenie zatrudnionego przez nich personelu, oraz kar, nakładanych na ubezpieczonych za prze
kroczenia regulaminu dla chorych.

Wpływy ze składek, wobec zastoju gospodarczego, nie wpływały punktualnie, czego dowodem jest 
fakt, że w roku sprawozdawczym przeprowadzono w 20.445 wypadkach egzekucję należnych Kasie składek, 
przyczem w 60 wypadkach dokonano sprzedaży zafantowanych przedmiotów.

Zestawienie dochodów i rozchodów Kasy wykazuje załączony bilans, zaś sumę przypisu i wpływu 
składek, wysokość kosztów tytułem udzielonych poszczególnych świadczeń, przeciętną opłacanych składek 
oraz rozchodu tytułem odnośnych świadczeń, przypadającą na 1 członka, ilustrują dołączone do sprawo
zdania tabele IV—VI.

Podkreślić należy, że w roku sprawozdawczym wydała Kasa na :
a) lecznictwo i zasiłki...................................................................................................... 6.660.714.82 zł
b) koszta administracyjne................................................................................................. 577.673.47 zł
c) „ ogólne.................................................................................................................. 203.872.92 zł

Suma odpisanych składek wynosiła........................................................................... 18 221.59 zł

Udzielanie członkom Kasy porady i pomocy lekarskiej.
Na czele lecznictwa ubezpieczonych stał Naczelny Lekarz Kasy, którego jednym z ważniejszych 

obowiązków było:
a) czuwanie nad ścisłem wykonywaniem poszczególnych punktów umowy, zawartej przez Kasę ze 

Związkiem Lekarzy,
b) wykonywanie nadzoru leczniczego nad wszystkimi leczniczemi zakładami i aptekami Kasy oraz 

opracowywanie planu dalszej ich rozbudowy;
c) organizowanie lecznictwa szpitalnego przez zaprojektowanie umów z poszczególnymi szpitalami 

i sanatorjami.
Pozatem w zakres kompetencji Naczelnego Lekarza wchodziło: kontrola nad wykonywaniem obo

wiązków przez lekarzy pracujących w Komisjach Kontrolnych i leczniczych zakładach Kasy, branie udziału 
w Lotnej Komisji Kontrolnej, stwierdzanie potrzeby przyznania ubezpieczonym wszelkich środków pomoc
niczych — leczniczych, kierownictwo Komisji Lekarsko-Aptecznej oraz branie udziału z głosem doradczym 
w posiedzeniach Zarządu Kasy oraz jego Komisyj.

W myśl umowy, uzgodnionej przez Kasę ze Związkiem Lekarzy już w dniu 31. 12. 26., a ostatecznie 
przyjętej dnia 4. 2. 1927., prawo i obowiązek udzielania członkom Kasy porady i opieki lekarskiej w swych 
własnych gabinetach mieli w roku sprawozdawczym wszyscy członkowie Związku Lekarzy obwodu poznań
skiego, którzy do dnia 31. 12 1926 praktykowali dla tutejszej Kasy, przyczem ubezpieczonym przysługiwało 
prawo wolnego wyboru jednego z odnośnych lekarzy.

Przeciętna liczba praktykujących lekarzy wynosiła 113 osób
Lekarze kasowi ustalali niezdolność do pracy leczonych przez nich członków Kasy jedynie w wy

padkach, gdzie zachodziła obłożna choroba; w innych wypadkach ustalanie niezdolności do pracy chorych 
członków Kasy wchodziło w zakres kompetencji Komisji Kontrolnej wzgl. Naczelnego Lekarza.
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Również i przekazy do szpitali, poza wypadkami nagłemi, podlegały zatwierdzeniu Naczelnego Le
karza wzgl. Lotnej Komisji Kontrolnej.

Ku wielkiemu zadowoleniu tak ubezpieczonych jak i Instytucji Związek Lekarzy uruchomił w roku 
sprawozdawczym nocne pogotowie lekarskie, które jest czynne od godziny 20-tej do 8-mej rana

Honorarja lekarskie opłacała Kasa ryczałtem, przekazując Związkowi Lekarzy z powyższego tytułu 
miesięcznie sumę w wysokości 17l/2% od miesięcznego przypisu składek, wynoszących 6l/2°/Q płacy usta
wowej.

Liczbę praktykujących lekarzy w poszczególnych miesiącach oraz ilość przyjętych przez nich 
pacjentów wykazuje dołączona do sprawozdania tabela VII.

Udzielanie członkom Kasy porady i pomocy dentystycznej.
Porady i pomocy dentystycznej udzielali członkom Kasy do końca roku sprawozdawczego wszyscy 

członkowie tak Związku Lekarzy Dentystów jak i Związku Dentystów i to na podstawie nadal obowiązują
cych umów, zawartych przez Kasę z wyżej wspomnianymi Związkami w połowie maja 1925 r.

Członkowie wyżej wspomnianych Związków leczyli ubezpieczonych w własnych gabinetach, przyczem 
członkom Kasy przysługiwało i w danym wypadku prawo wolnego wyboru.

Zgodnie z umową odnośne honorarja obliczała Kasa wedle cennika o systemie punktowym, wy
danego przez Województwo, przewidując dla Lekarzy Dentystów 1 zł, zaś dla Techników Dentystów 0.80 zł 
za każdy punkt.

Liczbę praktykujących w poszczególnych miesiącach Lekarzy oraz Techników Dentystów, ilość przy
jętych przez nich pacjentów oraz dokonanych im zabiegów (wyrażonych w punktach) wykazują dołączone 
do sprawozdania tabele VIII—IX.

Od połowy grudnia roku sprawozdawczego zębolecznictwo członków Kasy przyjmował stopniowo na 
siebie nowoutworzony Instytut Dentystyczny Kasy, który w tym czasie został oddany do użytku ubezpieczonych.

Wspomniany Instytut zajmował całe III. piętro gmachu Kasy przy ul. Pocztowej 25. i pod względem 
lecznictwa był podzielony na następujące działy:

a) chirurgja — 1 gabinet,
b) przychodnia dla udzielania pierwszej pomocy — 2 gabinety,
c) oddział zachowawczy — 9 gabinetów,
d) laboratorjum techniczno dentystyczne,
e) lampa Sollux.

Nadmienia się, że działalność Instytutu Dentystycznego była w roku sprawozdawczym minimalna 
i to wobec krótkości jego istnienia oraz z powodu przyjmowania jeszcze do końca tegoż roku członków 
Kasy przez gabinety prywatne. Mimo to jednak w tym krótkim czasie korzystało z fakultatywnej pomocy 
instytutu 67 osób, z której to liczby na ubezpieczonych przypadało 43 zaś na członków rodzin ubezpieczo
nych 24 osób.

Nie należy zatem uważać wyżej podane cyfry za ilustrujące faktyczną działalność Instytutu, którego 
okres wzmożonej i intenzywnej pracy przypada dopiero na pierwszą połowę roku 1928.

Udzielanie członkom Kasy pomocy szpitalnej.
Obłożnie chorych członków, nie posiadających żadnej rodziny względnie potrzebujących specjalnej 

opieki, umieszczała Kasa we wszystkich miejscowych szpitalach i niektórych prywatnych klinikach Pozatem 
przekazywała Kasa — członków i to przeważnie cierpiących na płuca do szpitala Sióstr Miłosierdzia 
w Środzie, Zakładu 00. Bonifratrów w Marysinie, do Lecznicy pod Obornikami, w Smukale i Ludwikowie, 
zaś dzieci ubezpieczonych na letnisko do Gdyni lub Kobylnicy, umieszczając je tam za pośrednictwem 
Towarzystwa Kolonij Wakacyjnych „Stella".
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Członków Kasy, potrzebujących kąpieli solnych, przekazywano do Zakładu w Inowrocławiu.
W wypadkach, gdzie stały pobyt chorego w szpitalu nie był konieczny, odnośne Zakłady udzielały 

zainteresowanym członkom Kasy leczenia ambulatoryjnego, na które składały się: wszelkie opatrunki, 
mniejsze operacje itd. Z tego leczenia korzystało w roku sprawozdawczym 3.726 osób.

Umysłowo chorych członków Kasy wysyłano celem leczenia do Zakładu Psychjatrycznego w Dzie
kance lub Owińskach.

W wypadkach, w których .choroba członka Kasy innemi środkami leczniczemi nie dawała się 
usunąć, przekazywano chorego do p. Dr. Węckowskiego, specjalisty radologa w Poznaniu, który, zgodnie 
a umową zawartą z nim przez Kasę, leczył odnośnego pacjenta radem.

Frekwencję chorych członków, leczonych w szpitalach oraz zakładach psychjatrycznych, ilość dni 
ich pobytu tam, przy równoczesnem uwzględnieniu poszczególnych miesięcy, wykazują dołączone do spra
wozdania tabele X—XI.

Zakład Leczniczo-Fizykalny Kasy.
Wszelkich zabiegów, wchodzących w zakres leczenia fizykalnego, udzielał ubezpieczonym Zakład 

Leczniczo-Fizykalny Kasy, który zajmował pierwsze piętro budynku Kasy przy ul. Pocztowej 8., mieszcząc 
się w 13 ubikacjach.

Pod względem lecznictwa dzielił się Zakład na : roentgenologiczny (roentgeno-diagnostyka i roentgeno- 
terapja) oraz elektro-terapeutyczny.

Na urządzenie Zakładu składały się :
1 duży aparat Roentgena,
1 mały aparat Roentgena — indukturowy R. g. S.,
4 jesionki,
3 lampy kwarcowe stojące Orig Hanau (Bach),
1 lampa kwarcowa wisząca Orig. Hanau (Bach),
1 lampa kwarcowa Kromayera,
3 duże lampy Sollux Org. Hanau (Bach),
2 aparaty „Diatermja" Siemensa,
1 pantostat „Reiniger", Gebbert i Schall,
1 pantostat Siemensa,
1 pantostat Erbe,
1 kąpiel czterokomorowa,
1 aparat na prąd wysokiej częstotliwości (Radjochorus),
2 aparaty na gorące powietrze (Fóhn),
1 całkowita kąpiel elektryczna (48 żarówek),
6 częściowych kąpieli elektrycznych — świetlanych,
2 wanny do kąpieli i 2 natryski,
2 lampy reflektorowe (Minina) do ogrzewań (1 żarówkowe).
Skład personelu Zakładu tworzyli:

1 lekarz roentgenolog,
1 lekarz elektro-terapeuta,
1 technik roentgenolog,
1 masażysta,
2 siostry Czerwonego Krzyża,
2 praktykantki,
1 sekretarz,
1 woźny.

Zestawienie zabiegów, dokonanych w roku sprawozdawczym w wyżej wspomnianym Zakładzie Kasy, 
wykazuje dołączona do sprawozdania tabela XII.
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Zaopatrywanie członków Kasy w lekarstwa i inne środki lecznicze.
We wszelkie środki lecznicze zaopatrywały członków Kasy następujące apteki:

3 apteki kasowe:
a) przy ul Pocztowej 25,
b) przy ul. Małeckiego 31,
c) przy ul. Prusa 1.

3 apteki prywatne — zakontraktowane:
a) przy Chw&liszewie,
b) przy Górnej Wildzie (Apteka pod Koroną),
c) w Głównej (Apteka przy Krzyżu).

Pozatem posiadała Kasa własną Składnicę Apteczną oraz Laboratorjum, które, oprócz innych medy
kamentów. wyrabiało 82 rodzaje specyfików, zaopatrując niemi nietylko apteki kasowe, lecz również i za
kontraktowane, przyczem w tym ostatnim wypadku dostarczano odnośne specyfiki z zastrzeżeniem, że te 
będą wydawane wyłącznie członkom Kasy.

W roku sprawozdawczym wykonało Laboratorjum ogółem 193 862 jednostek odnośnych specyfików.
Personel aptek Kasy, składnicy aptecznej oraz laboratorjum tworzyli:

1 naczelny aptekarz,
24 farmaceutów,
14 sił pomocniczych,
21 sił robotniczych.

Zestawienie, ilustrujące Czynność aptek kasowych oraz zakontraktowanych — w poszczególnych 
miesiącach roku sprawozdawczego, wykazuje dołączona do sprawozdania tabela XIII.

Zaznacza się przytem, że w roku sprawozdawczym prowadziły apteki ewidencję swych czynności 
na podstawie ilości wykonanych poszczególnych ordynacji lekarskich, które recepty zawierały, a nie na 
podstawie ilości załatwionych recept, gdyż wobec tego, że niektóre recepty zawierały kilka ordynacji 
poszczególnych lekarstw, odnośna ewidencja okazywała się nieścisłą.

W końcu należy nadmienić, że Kasa posiadała własny samochód sanitarny, który w razie potrzeby 
przewoził chorych ubezpieczonyzh do szpitali wzgl. klinik. Personel na ten cel przeznaczony składał się 
z 1 sanitarjusza oraz 2 szoferów.

Za Zarząd Kasy Chorych m. Poznania

(—) Sell (—) Chałupka

Dyrektor Przewodniczący
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Rok 1927 pozbawił Kasę Chorych miasta Poznania 

dwóch członków Rady Kasy, a mianowicie

ś. p.

Przydrygę Stanisława
oraz

Szlachtę Józefa
Pierwszy ze Zmarłych zasiadywał w Radzie Kasy Chorych 
miasta Poznania z ramienia grupy pracodawców, zaś Drugi 

z ramienia Rady Związków Zawodowych.

Cześć Ich pamięci!





Tabele statystyczne
do

Sprawozdania z działalności Kasy Chorych 

miasta Poznania
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TABELA I.

Ruch ubezpieczonych w roku 1927
Wykaz członków

obowiązkowo i dobrowolnie ubezbpieczonych

MIESIĄC
MĘSKICH ŻEŃSKICH RAZEM

obowiązk. dobrow. obowiązk. dobrow. obowiązk. dobrow.

i stycznia................................ 32.483 32 26.142 277 58 625 309
1 lutego .... 32.633 48 26442 275 59.075 323
1 marca...................................... 32.660 73 26 768 251 59 428 324
1 kwietnia................................ 34.431 74 27.148 245 61.579 319
i maja .... 34.750 111 27.570 185 62.320 296
1 czerwca ................................ 35.981 131 27.964 187 63 945 318
1 lipcs................................ 36.832 133 28.287 192 65.119 325
1 sierpnia................................ 37.306 134 27.855 196 65.161 330
1 *września........................... 37.781 135 28 111 200 65.892 335
1 października..................... 36.748 136 28.763 208 65.511 344
1 listopada...................... 37.979 137 29410 221 67.389 358
1 grudnia................................ 37.188 132 29.938 212 67.126 344

31 grudnia..................... 35.690 136 29.476 228 65.166 364

TABELA II.

Wykaz osób
należących do rodzin członków obowiązkowo ubezpieczonych

MIESIĄC PŁCI MĘSKIEJ PŁCI ŻEŃSKIEJ RAZEM

1 stycznia ....... 11.925 25.990 37 915
1 lutego ........ 11.843 25.758 37.601
1 marca ........ 11.674 25.543 37.217
1 kwietnia ....... 12.091 26 541 38.632
1 maja . . 12.408 27.530 39.938
1 czerwca ....... 12 480 27.956 40.436
1 lipca .... .... 13.042 28.779 41.821
1 sierpnia ....... 13.149 28.820 41.969
1 września ....... 13.504 29.551 43.055
1 października ....... 12.906 29.152 42.058
1 listopada ....... 12.798 29.854 42 652
1 grudnia ....... 12.537 29.330 41.867

31 grudnia ........ 12.182 28.457 40 639
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TABELA III.

Stan liczebny członków — niezdolnych do pracy

OKREŚLENIE
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Obowiązkowo ubezpiecz, członkowie 1.173 1.134 1.059 905 882 750 956 1 032 1.163 933 1.041 1.454
„ ubezpiecz, członkinie 959 925 712 753 538 522 764 875 897 839 768 1.065

Dobrowolnie ubezpiecz członkowie — — 2 — 1 — 2 5 — 2 7 —
„ ubezpiecz, członkinie 11 14 5 6 6 11 7 8 5 8 6 1

Ogólna liczba niezdolnych do pracy 2.143 2.173 1.778 1.664 1.427 1.283 1.729 1.920 2.065 1.782 1.822 2.520
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TABELA IV.

Wykaz przypisu

OKREŚLENIE Styczeń Luty Marzec Kwiecień Maj Czerwiec

Przypis składek 557.530,63 457.074,75 477.836,02 660.183,14 543.707,97 542.648,04
Wpływ składek. . . 469.612,83 519.746,05 552.207,18 554.713,18 b02 010,08 506.596,46
Odsetek wpływu w sto

sunku do przypisu 
składek .... 84,23 113,69 115,56 82,51 110,72 93,36

Nadmienia się, że nadwyżka wpływu składek w niektórych miesiącach pochodzi stąd, że takowa nie 
daty faktycznego ich wpływu.

TABELA V.

Wykaz rozchodu Kasy —

OKREŚLENIE Styczeń Luty Marzec Kwiecień Maj Czerwiec
\

Świadczenia gotów
kowe ..................... 143.508,00 177 932,88 177.739,81 144.206,07 127.520,57 131.978,68

Świadczenia lecznicze 242.912,01 294.242,37 335 845,56 384 408,69 341 396,08 343 128,54
Ogólna suma . . . 386 420,01 472.175,25 513.585,37 528.614,76 468 916,65 475.107,22
Odsetek świadczeń w 

stosunku do przy
pisu składek . . . 69,31 103,30 107,48 80,15 86,24 87,55

TABELA VI.

Wykaz przeciętnej — opłacanych składek oraz rozchodu

OKREŚLENIE Styczeń Luty Marzec Kwiecień

Przeciętna składek — na jednego członka . . . 9,39 7,65 7,72 10,54
99 got świad. — na jednego członka . . 2,42 2,98 2,87 2,30
99 leczn. świad — na jednego członka . 4,09 4,92 5,43 6,14
99 ogóln. świad — na jednego członka . 6,51 7,90 8,30 8,44
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oraz wpływu składek

Lipiec Sierpień Wrzesień Paź
dziernik Listopad Grudzień Razem

, 722.667,49 589.501,35 586.195,35 776 131,55 611.771,31 864.455,83 7.389.703,13
583.820,94 585.982,73 627.993,46 632.350,98 597.013,26 724.342,28 6 956 389,43

80,79 99.40 107,13 81,47 97,59 83,79 94,14

dotyczy danego miesiąca, lecz innych miesięcy, gdyż wykaz wpływu składek został sporządzony wedle

tytułem udzielonych świadczeń

Lipiec Sierpień Wrzesień Paź
dziernik Listopad Grudzień Razem

144.204,72 166.130,22 170.939,51 162 448,55 173.129,52 255.070,45 1.974.808,98
374.478,30 299 949,60 490 119,25 461.112,15 374.055,31 744.257,98 4.685.905,84
518 683,02 466.079,82 661.058,76 623.560,70 547.184 83 999.328,43 6.660.714,82

71,77 79,07 112,80 80,34 89,44 115,60 90,13

tytułem odnośnych świadczeń, przypadającej na jednego członka

Maj Czerwiec Lipiec Sierpień Wrzesień Paź
dziernik Listopad Grudzień

8,46 8,29 11,03 8,90 8,90 11,46 9,07 13,19
1,98 2,02 2,20 2,51 2,60 2,40 2,57 3,89
5,31 5,24 5,72 4,53 7,44 6,81 5,54 11,36
7,29 7,26 7,92 7,04 10,04 9,21 8,11 15,25
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TABELA VII.

Liczba lekarzy kasowych oraz ilość leczonych przez nich pacjentów

Określenie
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Ilość lekarzy .... 115 116 116 114 112 110 109 110 111 114 113 111
leczonych czł. obow. ubezp. . 18.322 18.268 18.901 16.776 17.079 17 063 18.396 18.202 18.349 17.409 18.143 18.173

tt „ czł. rodzin obow.
ubezpieczonych 9.775 10.081 9.732 8.137 8.291 8.062 8.109 8.029 8.102 8 506 8.852 8.947

Ogólna liczba pacjentów 28.097 28.349 28 633 24.913 25.370 25.125 26.505 26.231 26.451 25.915 26.995 27.120

TABELA VIII.

Czynność lekarzy-dentystów, wyrażona w cyfrach

Określenie
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Ilość lekarzy dentystów . 15 15 16 16 14 15 15 12 15 14 14 13

Liczba przyjętych pacjentów . 1.024 959 1.119 1.037 878 1.014 990 977 1.098 1.004 1.284 1.124

Ilość dokonanych zabiegów — po
dana w punktach . 15.102 14.262 17 946 15.240 13 675 14.361 14 307 13.127 15.658 14.584 18.315 15.371

Przeciętna ilość punktów przypada
jąca na 1 pacjenta . 147 148 160 140 155 141 144 134 142 145 142 136
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Czynność techników-dentystów, wyrażona w cyfrach

Określenie
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Ilość techników-dentystów 33 33 33 33 33 33 31 32 33 35 33 35
Liczba przyjętych pacjentów
Ilość dokonanych zabiegów —

2.013 1.942 2.206 1.785 1.921 1 866 1.901 1.980 2.188 2.242 2.317 2.768

podana w punktach
Przeciętna ilość punktów, przy-

20.472 20.235 22.968 18.325 19.247 18.688 20.829 20 849 23 330 24.718 25.445 29817

padająca na 1 pacjenta 102 104 104 102 100 100 109 105 106 110 110 107

TABELA X
Wykaz członków

obowiązkowo ubezpieczonych oraz członków ich rodzin -— leczonych w szpitalach.

Określenie
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Liczba leczonych członków obo-
wiązkowo ubezpieczonych 586 556 595 541 531 524 533 554 576 572 589 614

Ilość dni pobytu w szpitalu 9.108 8 52I 9.242 8.060 8 522 7.494 8.195 8.400 8.255 9 564 8 951 9.527
Przeciętny pobyt w szpitalu, •

przypadający na 1 członka 15 15 15 15 16 14 15 15 14 16 15 15

Liczba leczonych członków ro-
dżin — obow. ubezpieczonych 291 327 311 309 345 345 306 311 299 305 315 336

Ilość dni pobytu w szpitalu
Przeciętny pobyt w szpitalu,

4.152 4.810 4.164 3.751 4 793 4.637 4.344 4.068 4.180 4 182 4.413 4.765

przypadający na 1 członka 
rodziny — obow ubezpieczon. 14 14 13 12 14 13 14 13 14 13 14 14

Ogólna liczba leczonych pacjen-
tów 877 883 906 850 876 869 839 865 875 877 904 950

Ogólna ilość dni pobytu 
w szpitalu

Przeciętny pobyt w szpitalu,
13.260 13.331 13 406 11 811 13.315 12.131 12.539 12 468 12.435 13.746 13 364 14.292

przypadający na 1 pacjenta 15 15 14 13 15 14 15 14 14 15 14 15
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TABELA XI.

Wykaz osób przekazanych celem leczenia do zakładów psychiatrycznych

Określenie
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Liczba przekazanych mężczyzn . 4 3 3 2 • 2 — 1 3 1 3 1 2
„ „ kobiet . . . 2 3 1 4 3 3 3 4 3 4 3 3

Ogólna liczba przekazanych osób . 6 6 4 6 5 3 4 7 Z 4 7 4 5
Ilość dni pobytu w Zakładzie . . 367 329 472 440 534 667 655 792 728 693 577 548

TABELA XII.

Wykaz zabiegów wykonanych w Zakł. Leczn. Fizyk. Kasy Chorych m. Poznania

Określenie

St
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ń

1
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ty
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ń
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m

Prześw. aparatem Roentgena 181 209 282 266 344 381 331 317 441 237 262 243 3.494
Zdjęcia Roentgenowskie .... 205 166 188 138 196 199 160 182 140 111 166 141 1.992
Naświetl, prom. X skóry . . . 133 141 174 169 106 191 180 112 213 115 59 67 1.660

„ „ „ nie głębokie . 127 84 58 44 96 78 68 102 86 52 30 40 865
„ ,, „ głębokie 46 25 43 132 24 38 105 36 49 28 23 32 581

Stosowanie diatermji ..... 702 683 838 599 554 182 536 514 750 784 753 770 7.665
Naświetl, lampą Kwarcową 5.224 5.996 8 487 5.454 5 315 3.819 2.586 2 210 3.488 4.557 6 576 4.045 57.757

„ „ Sollux .... 266 236 222 177 127 148 143 105 117 178 184 100 2 003
„ „ Minin .... 20 16 25 8 12 15 30 6 — 16 14 15 177
„ „ Kromayera 12 16 21 10 16 25 10 10 20 — — — 140

Kąpiele elektryczne ..*... 821 737 1.047 781 874 595 290 647 6^4 370 744 885 8.435
„ jodłowe i solankowe 55 84 143 64 151 189 282 229 208 188 190 159 1.942
„ czterokomórkowe .... 44 50 34 52 40 39 122 94 97 92 60 62 786

Masaż ........ 868 655 889 603 731 574 604 560 646 774 638 702 8244
Elektryzacja ...... 270 276 285 426 386 370 581 536 553 394 439 383 4 899
Vis-Vitae ....... 43 41 34 12 18 22 93 49 26 338
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TABELA XIII.

Zestawienie, ilustrujące czynność aptek kasowych oraz zakontraktowanych

Określenie

St
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ze
ń
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i

Razem

Apteka
przy ul. Pocztowej

wykonała ordynacji 32.519 32 885 35.194 28.946 31.638 30 056 31.715 31.813 32.412 32.808 33,279 33.810 387.075

Apteka
przy ul. Prusa

wykonała ordynacji 17.951 17.085 16.916 13.430 13.838 13.616 14.369 15.167 13.175 14 714 15 583 16.478 182.322

Apteka
przy ul. Małeckiego

wykonała ordynacji 8.865 9 454 9314 7.825 7 805 7.373 7.713 8.699 8.041 8.159 7.937 8.825 100.010

Ogół
aptek kasowych
wykonał ordynacji 59.335 59.424 61.424 50.201 53.281 51.045 53.797 55.679 53.628 55.681 56.799 59.113 669.407

Apteki
zakontraktowane

wykonały ordynacji 37.659 43.009 44.185 36.144 36.654 34.823 37.032 38.789 36.929 36.353 38.201 42.436 462.214

Ogółem wykonano ordynacji: 1.131.621 czyli o 197.821 ordynacji więcej niżeli w roku poprzednim.
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ZAMKNIĘCIE RACHUNKOWE 

ZA ROK 1927



Bilans Kasy Chorych
stan czynny z dniem 31-ym

———

L. p. WYSZCZEGÓLNIENIE zł zł zł

1. Gotówka:
a) w centrali.................................................................
b) w oddziałach...........................................................

8 769,90
8 769,90

2. Lokacja kapitałów zgodnie ze specyfikacją . . . 5 303,34
3. Papiery wartościowe:

a) wartość zgodnie ze specyfikacją...................... 21 163,15
b) odsetki bieżące...................................................... 1 144,36 22 307,51 36 380,75

4. Należności od pracodaw. z tytułu składek:
a) za ostatni miesiąc roku sprawozdawczego 849 613,38
b) „ poprzednie miesiące roku sprawozdaw. . 826 088,52
c) „ lata ubiegłe...................................................... 240 210,74 1 915 912,64 *)

5. Roszczenia wobec Skarbu Państwa w myśl
art. 4S ustawy z dnia 19 maja 1920 r................... 95 143,91

6. Wierzytelności (dłużnicy):
a) należności od Okr. Związku Kas Chorych
b) wydatki poczynione na rk innych Kas Chorych
c) wydatki poczynione na rk instyt. lub pracodaw.

20 363,98

d) pożyczki hipotyczne ...........................................
e) inne wierzytelności zgodnie ze specyfikacją . 126 695,17 147 059,15

7. Weksle:
pozostałość weksli obcych:
a) w portfelu (w skarbcu)......................................
b) oddanych na inkasso...........................................

8. Sumy do wyliczenia zgodnie ze specyfikacją . . 39 930,02 2 198 045,72
9. Zapasy materjałów:

a) środki lecznicze i opatrunkowe......................
b) zapasy taboru przewozowego...........................

128 076,66

130 913,90c) materjały gospodarcze...................................... 2 8 '7,24
10. Ruchomości:

a) zakupione do 31 grudnia 1925 r. | zgodnie ze 136 438,66
b) „ od 1 stycznia 1926r. 1 specyfikacją 123 178,77 259 617,43

11. Nieruchomości:
a) wartość gruntów i placów . . i
b) „ zabudowań murowanych sZ8eOcdfi'kac|ą
c) „ „ drewnianych J

67 440,— 
406 092,39

512,06 474 044,45
d) „ budujących się nieruchom, zgodnie

474 044,45ze specyfikacją......................................................
12. Niedobór.................................................................... 1 440 107,97

Suma . . • 4 539 110,22

*) Z pow. sumy do dnia 18. 4. 1928 r , t. j. do dnia wysłania 
bilansu do Okręgowego Urzędu Ubezpieczeń — wpłacono 
do Kasy zł 1 253 940,61,
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miasta Poznania
grudnia 1927 r. STAN BIERNY

L. p. WYSZCZEGÓLNIENIE zł zł zł

1.

rt

Zobowiązania (wierzyciele):
a) zaległe świadczenia wobec członków
b) wydatki innych Kas Chorych i instytucji, po

czynione na rk Kasy ...........................................
c) zobowiązania wobec dostawców (aptek, skła

dów aptecznych, optyków it p......................
d) zaległe opłaty szpitalne, honorarja lek. i t. p.
e) zobowiązania wobec Okr. Związku Kas Chor.
f) inne zgodnie ze specyfikacją...........................

44 937,74

35 577,41

203 127,16 
1 097 594,71 

18 362,44 
47 744,50 1 447 343,96

2. Składki członkowskie:
przedpłaty na rok następny...................................... 384,72

3 Długi kredytowe:
a) Ministerstwa Pracy i Opieki Społecznej . .
b) bankowe zgodnie ze specyfikacją ....
c) komunalne i inne zgodnie ze specyfikacją

4 Akcepty (weksle własne):
pozostałość w obiegu wydanych weksli własnych 160 000,—

5. Długi hipotyczne:
a) pozostałość kapitału...........................................
b) „ odsetek ...........................................

6. Sumy do zwrotu zgodnie ze specyfikacją . . . 8 784,02 1 616 512 70

7. Fundusz amortyzacjny:
A. ruchomości:

a) odpisy za lata ubiegłe . . . . 1 zgodnie ze
b) „ za rok sprawozdawczy . 1 specyfikacją

142 789,92 
30 794,69 173 584,61

<

B. nieruchomości:
a) odpisy za lata ubiegłe .... 1 zgodnie ze
b) „ za rok sprawozdawczy . 1 specyfikacją

144 898,10 
16 284,66 161 182,76 334 767,37

8. Fundusz zapasowy:
A. z odpisów przymusów. (10°/o składek i kary) w myśl 

art. 89 ustawy z dnia 19 V. 1920 r........................
a) stan początkowy.................................................
b) tegoroczny przydział...........................................

1 823 000,03 
764 830,12 2 587 830,15

B. z nadwyżek bilansowych:
a) stan początkowy .... zł 

odpisano na pokrycie niedoboru zł
b) tegoroczny przydział........................................... 2 587 830,15

Suma . . . 4 539 1 10,22

Poznań, dn. 16. kwietnia 1928 r. Zieliński St. Krawczyk
Księgowy p. o. Dyrektora

W. Pawlak
Przewodniczący Komisji Rewizyjnej

Rzepczynski St. Prawowski Z. Piniecki Gadebusch
Członkowie Komisji Rewizyjnej

W. Chałupka 
Przew. Zarządu

L. Sobkowiak
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wydatki Rachunek działalności
L.
P-

WYSZCZEGÓLNIENIE zł zł zł
Stos, proc 

do ogółu 
dochodów

1. ŚWIADCZENIA:
A. Zasiłki w chorobie:

a) zasiłek pieniężny 60°/o płacy ustawowej .
b) „ domowy 30%......................................
c) „ 10% płacy ustawowej......................

1 608 410,94 
42 976,96 
26 567,14 1 677 955,04

B. Zasiłki połogowe:
a) Zasiłek dla położnic......................................
b) „ ,, karmiących................................

155 486,32 
35 742,18 191 228,50

C. Zasiłki pogrzebowe:
a) na pogrzeby członków Kasy......................
b) „ „ „ rodzin......................

45 046,45 
60 578,99 105 625,44 25,60

D. Zwroty gotówkowe:
zwroty z art. 23 ustawy z dnia 19 V. 1920 r. 
% zasiłków zamiast leczenia...........................

E. Pensje personelu leczniczego:
a) lekarzy................................ zł 1 419 088,01

„ zwroty gotówkowe zł 1 419 088,01
b) dentystów...........................zł 386 363,71

„ zwroty gotówkowe zł —
c) akuszerek........................... zł —

„ zwroty gotówkowe zł 66 652,81
d) felczerów...........................zł

„ zwroty gotówkowe zł
e) pracowników ambulatoryjnych................... ..
f) kontrolerów......................................................
g) ubezpieczenie personelu leczniczego

386 363,71

66 652,81

34 785,70 
12 066,34 
4 185,04 1 923 141,61 24,93

E. Środki lecznicze i opatrunkowe:
a) z aptek własnych p/g specyfikacji . . .
b) „ obcych .................................................
c) retaksacja recept i analiza lekarstw . .

840 323,01 
831 209,71

1 671 532,72 21,67
G. Koszty leczenia w szpitalach, zakła

dach leczniczych i ambulatorjach:
a) w zakładach własnych p/g specyfikacji . .
b) w ambulatorjach p/g specyfikacji
c) w obcych szpitalach i zakładach ....

63 325,94 
1 006 954,78 1 070 280,72 13,87

H. Przewóz chorych i lekarzy:
a) własnemi środkami p/g specyfikacji . . .
b) obcemi środkami...........................................

14301,72 
6 649,07 20 950,79 6 660 714,82 0,2786,34

2. KOSZTY ADMINISTRACJI:
A. Osobowe:

a) odszkodowanie członków władz Kasy . .
b) płace personelu biurowego p g specyfikacji
c) ubezpieczenie własnych pracowników . .
d) koszty deleg., podróży, przejazdów itp.

10 146,50 
452 520,64 

33 671,87
14 963,14 511 302,15 6,63

Do przeniesienia . . . 511 302,15 6 660 714 82 6,63 86,34
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za rok sprawozdawczy 1927 DOCHODY

L. p. WYSZCZEGÓLNIENIE zł zł zł

1. Składki członkowskie:
a) obowiązkowo ubezpieczonych...........................
b) dobrowolnie ubezpieczonych...........................

7 369 439,74 
20 263,39 7 389 703,13

2. Kary:
a) nałożone na pracodawców..................... ..... .
b) „ „ członków. ................................

24 221,60 
4 064,30 28 285,90

3. Odsetki:
a) od zaległych składek...........................................
b) „ lokacji w bankach...........................................
c) „ papierów wartościowych...........................
d) „ różnych p/g specyfikacji .....

153 382,15 
580,81

1 591,22 
875,04 156 429,22

4. Zwroty kosztów świadczeń z art 48 ustawy z dn.
19. V. 1920 r. p/g specyfikacji........................... 95 143,91

5. Czynsz za wynajem lokali:
a) na nieruchomościach własnych.....................
b) >, ,, wynajętych......................

36 632,65
36 632,65

6. Różne dochody p g specyfikacji................................ 8 649,16

7. Niedobór ... 539 326,71

z

(

Do przeniesienia . .• . | 8 254 170,68
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L.
P-

WYSZCZEGÓLNIENIE zł zł zł
Stos. proc, 

do ogółu 
dochodów

Z przeniesienia

B Rzeczowe:
a) druki i materjały piśmienne.....................
b) opał i światło................................................
c) poczta, telegraf, telefony................................
d) czynsze dzierżaw biurowych.....................
e) różne p/g specyfikacji .................................

20 931.9C 
7 710,8E 
6 647,15

20 917,54 
10 163,85

511 302,15

66 371.32

6 660 714,82

577 673,47

8.63 86,34

0,86 7,49

3. KOSZTY OGÓLNE:
A. Składki na Okr. Związek Kas Chorych

B. Koszty wyborów............................................
C. Straty na nieściągaln. wierzyteln.:

a) na składkach członkowskich......................
b) na karach ............................................................
c) na innych wierzytelnościach p/g specyfikacji

18221,55
603,92

62 743,17

18 825,52

D. Odsetki:
a) % % za długi kredytowe i hipoteczne
b) inne p/g specyfikacji...................................... 80 029,OJ 80 029,08

E. Remonty i instalacje:
a) ruchomości......................................................
b) nieruchomości obcych................................

1 013,15 
475,0* 1 488,20

F. Administracja własnych nieruchom.:
wydatki p/g specyfikacji......................................

G. Różne wydatki p/g specyfikacji . . .
31 404,72

9 382,23 203 872,92 2,64

4. CDPISY NA FUNDUSZ AMORTYZACYJNY:
a) z ruchomości 25%...........................................
b) z nieruchomości 4 i 8%................................

30 794,69 
16 284,66 47 079,35 0,61

5. ODPISY NA FUNDUSZ ZAPASOWY w myśl 
art. 89 ustawy z dnia 19 V. 1920 r.:

A. a) 10% od przypisanych składek zł 738 970,31 
b) kary........................................... zł 28 285,90
Potrącając 10% od strat na nieściągaln. skład
kach i 100% na nieściągalnych karach .

767 256,21

2 426,05 764 830,12

B. Nadwyżka bilansowa ............................. 764 830,12 9,91

Suma . . . 8 254 170,68 106,99

Poznań, dnia 16 kwietnia 1928 r.

Zieliński St. Krawczyl
Księgowy p. o. Dyrektora

c U7. Chałup 
Przew. Zarżą

ka
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DOCHODY

Rzepczyński St. Prawowski Z. Piniecki Gadebusch
Członkowie Komisji Rewizyjnej

L. Sobkowiak
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Objaśnienie do bilansu za rok 1927.
STAN CZYNNY

Pozycja 2. Lokacje
a) P. K. 0. Nr. konta 202827 ..................... zł 591,98
b) Bank Polski................................................ . zł 1 048,36
c) Bank Gospodarstwa Krajowego

1. konto bieżące ...................................... zł 327,-
2. konto emerytalne........................... zł 3 336,— zł 5 303,34

Pozycja 3. Papiery wartościowe
a) 50 sztuk akcji Banku Polskiego

po zł 155 za 100 zł nom. . .
b) 5 °/o pożyczka konwers. nom. zł 14 995

zł 7 750,-

po kursie zł 56 za zł 100...................................... zł 9 896,70
c) 16 sztuk 5% Premj. Pożyczki Doi.

nom. 80 doi. po kursie zł 60 za sztukę . . . zł 960,-
d) 4°/0 listy zastawne Pozn. Ziemstwa Kredyt. Konw.

nom. zł 30 po zł 52,50 za zł 100...................... zł 15,75
e) 1000 sztuk akcji T. A. „Medycyna"

nom. mkp. 1 000000 po kursie zł 1,20 za 1000 mkp. zł 1 200,—
f) 4°/o pożyczka Miasta Poznania z roku 1908

nom. 3 000 mkn. po kursie zł 110 za 1 000 mkn. zł 330,—
g) 4°/o Provinzialanleihe nom. mkn. 5100

3V2% Provinzialanleihe nom. mkn. 4 500 9 600
po kursie zł 92 za 1 000 mkn.................................. zł 883,20

h) 3% Provinzialanleihe nom. mkn. 1 500
po kursie zł 85 za 1000 mkn................................... zł 127,50 zł 21 163,15

odsetki od akcji Banku Polskiego za rok 1927 
pożyczki konwers. za II półr. 1927 
5% Premj. Poż. Doi. za II półr. 1927 
40/0 listów zast. Pozn. Ziem. Kredyt, 
4 % poż. M. Poznania za II półr. 1927 
Provinzialanleihe ,, ,, 1927

zł
zł
zł
zł
zł
zł

700 — 
374,75

17,76
0 60

11,10 
40,15 zł 1 144,36

Wartość zgodna do bilansu zł 22 307,51

"T***
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Pozycja 6. e) Wierzytelności
a) zaliczki na pensje w myśl uchwały Zarządu z dnia

19. 12. 27. i bieżące.....................................................zł 72 133,66
b) zaliczki na koszty procesowe i rejentalne . . zł 5 132,45
c) lokatorzy — zaległość za opał................................zł 1 302,55
d) dłużnicy — za przewóz chorych i niesłusznie

pobrane świadczenia.....................................................zł 2 276,28
e) dłużnicy — za koszty wekslowe........................... zł 74,75
f) byli urzędnicy Kasy Chorych miasta Poznania

n zaległość za dzierżawę na fundusz emerytalny,
koszty sądowe i zainkasowane składki .... zł 5 162,18

g) fundusz emerytalny:
1. nabyto 314 sztuk 5% Pożyczki Dolarowej 

nom. 1 570 doi. wartość wg. kursu zł 60 za
sztukę...................................................................... 18 840. —

2. udzielone pożyczki urzędnikom z tegoż fun
duszu ..................................... ................................2 312,50

3. odsetki od udzielonej pożyczki z funduszów
emerytalnych........................................................... ..........68,24 21 220,74

hl zaliczki na dostawy................................................ zł 16 870,44
i) zaliczka na leczenie.................................................zł 100, —
j) Ubezpieczalnia Krajowa zaległość na podstawie

§ 1503 ordynacji ubezpieczeniowej Rzeszy Niem. zł_________ 2 422,12 zł_______ 126 695,17

Pozycja 8. Sumy do wliczenia
1 pensje personelu za styczeń 

rozliczenia................................
2. zapas znaczków stemplowych
3. awanse aptek własnych .

1928 i kwoty do
................................ zł 37 754,96
................................ zł 65,78
................................ zł 2 109,28 zł 39 930,02

Pozycja 10. Ruchomości

Wart, nabytych ruchom.
Suma ogólna

do dn. 31/12 25. w roku 1926/27

1. Biura . . ... 11 776,54 20 444,01 32 220,55
2. Zakład Fizykalny. . 55 207,54 15 458,57 70 666,11
3. Zakład Dentystyczny .
4. Apteki własne .... . . . 15 226 20

39 800,83 70 540,93 110 341,76

potrącając sprzedany stół. ... 10,- 15 216,20 16 050,26 31 266,46
5. Garaż ...... . . . 14 611,27

potrącając sprzedany sam. „Ford" 173,72 14 437,55 685,— 15 122,55
Ogólna wartość zgodna ze stanem czynnym 136 438,66 123178,77 259 617,43

Pozycja 11. Nieruchomości

1. Pocztowa 25...........................................................
2. Róg ul. Pocztowej i Krętej niezabudowany
3 Pocztowa 8...........................................................
4 Patrona Jackowskiego drewniana na wydzier

żawionym gruncie................................................
Ogólna wartość zgodna ze stanem czynnym
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STAN BIERNY
Pozycja 1. f) Zobowiązania

dostawcy dla działu gospodarczego...................... zł 17 249,36
sprawy procesowe...................................................... zł 103,78
dyskont weksli........................................................... zł 191,69
fundusz emeryt, wpłacony przez wł. pracowników zł 29 880 32
za ogłoszenia ........................................................... zł 104,—
za opłatę stemplową................................................ zł 117,81
opłata za telefon...................................................... zł 97,54 zł 47 744,50

Pozycja 6. Sumy do zwrotu
1. członkowie zarządu — za podróże..................... zł 268,40
2. administracja Kasy — kwoty do rozliczenia . . zł 3 187,67
3. ubezpieczenie własnych pracowników .... zł 1 900,40
4. podatek personelu za grudzień........................... zł 2 648,74
5. Kania, Gorazdowo — przez pocztę gotówką . . zł 10,
6. Kuratorjum Okręgu Szkolnego—przekaz na P K.O. zł 7,95
7. różnica gotówkowa (plus w kasie) ... zł 598,71
8. zawinklowane pensje personelu na mocy zakazu

wypłaty................................................ ..... zł 162,15
Razem wartość do bilansu zł 8 784,02

| Pozycja 7. Fundusz amortyzacyjny 
A. Ruchomości
Odpisy za lata ubiegłe...........................142 973,64
potrącając sprzedane ruchomości
(vide stan czynny pozycja 10) . . . 183,72 zł 142 789,92
Odpisy za rok sprawozdawczy......................................zł__________ 30 794,69 zł_______ 173 584,61

B. Nieruchomości
Odpis y Suma

Pocztowa 25 Pocztowa 8 P Jacków. ogólna

Umorzenie do dnia 1. 1. 1927 . 
Za rok sprawozdawczy

........................... 62 816,07 
11 521,90

82 082,03 
4 721,80 40,96

144 898,10 
16 284,66

Razem zł . 74 337,97 86 803,83 40,96 161 182,76

Poznali, dnia 16 kwietnia 1928.

Za Zarząd Kasy Chorych miasta Poznania

St. Krawczyk IV. Chałupka
p. o. Dyrektora Przewodniczący
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Objaśnienie do rachunku działalności za rok sprawozdawczy 1927.
WYDATKI
Pozycja 1. F. a) Środki lecznicze i opatrunkowe

1. pensje farmaceutów................................................ zł 223 376,24
2. pensje sił pomocniczych...................................... zł 50 596,48
3 ubezpieczenie personelu...................................... zł 21 619,15
4. wartość zużytych medykamentów . . . zł 501 447,73
5. czynsz dzierżawy...................................................... zł 22 721,15
6. opał i światło ...................................................... zł 7 468,08
7. utrzymanie czystości........................... zł 1 713 77
8. poczta — telefon...................................................... zł 1 315,64
9. druki i materjały piśmienne................................ zł 2 060,47

10. ubezpieczenie od ognia . . ........................... zł 570,25
11. konserwacje ruchomości........................................... zł 1 419,33
12 różne wydatki:

at ubezpieczenie od szyb i kradzieży . . . zł 761,90
b) podatek od lokali...................... ... zł 65,57
c) podatek za psa . . , ................................ zł 15 —
d) opłata stemplowa........................................... zł 170,03
e) odszkodowanie komisji aptecznej .... 7ł 150,—
f) drobne wydatki z awansów........................... zł 1 058,60
g) delegacje i podróże...................................... zł 455,80
h) remonty bieżące................................................ zł 4 289,35
i) retaksacja recept........................................... zł 55’,— zł 7 516,25

zł 841 824,54
Potrącając nadwyżkę w towarach................................ zł 1 501,53
Pozostałość zgodnie z rachunkiem działalności . zł 840 323,01

Retaksacje recept wykonuje własny aptekarz, dlatego nie wykazuje się tej pozycji osobno
w rachunkach działalności

Pozycja 1. G. a) Koszty leczenia w zakładach własnych <
a) Zakład Fizykalny

1. czynsz dzierżawny........................................... zł 5 937,54
2. opał i światło................................................ zł 6 742.85
3. utrzymanie czystości i ruchomości . zł 2 786.35
4. pranie i naprawa bielizny........................... 7ł 2 571,35
5. zakup produktów ...................................... zł 2'8,42
6. remonty bieżące . . ........................... zł 3 974,66
7. reperacje aparatów...................................... zł 5 076,95
8. druki i materjały piśmienne .... zł 355,95
9. zakup filmów................................................ zł 8 209,98

10. żarówki i bezpieczniki do aparatów . . zł 8861,14
11. poczta — telefon........................... zł 45, r

12. liberja dla woźnego...................... . . zł 187, -
13. zwrot kosztów za nieszczęśliwy wypadek . zł 465,—

zł 45 432,19
Potrącając dochód za naświetlanie od nieubezpiecz. zł 499,68 zł 44 932,51

b) Instytut Dentystyczny
1. czynsz dzierżawny........................................... zł 1 200.—
2. ogłoszenia...................................................... zł 559,85
3. delegacje i podróże........................... zł 810,70
4. utrzymanie i konserwacja lokali .... zł 552,85
5. utrzymanie ruchomości................................ zł 107,45
6. remonty bieżące........................................... zł 12 717,49

Do przeniesienia zł 15 948,34 zł 44 932,51
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• Pozycja 2.

Pozycja 2.

Pozycja 3.

Pozycja 1.

Z przeniesienia
7. opał i światło......................................

zł
zł

15 948,34 
513,85

zł 41 932,51

8. pranie i naprawa bielizny..................... zł 10,40
9. druki i materjały piśmienne .... zł 134,95

10. zwózka urządzenia ..... . zł 232,76
11. utensylja............................ . zł 138,68
12. koszty otwarcia zakładu..................... . zł 1 414,45 zł 18 393,43

Razem zł 63 325,94

H. a) Przewóz chorych i lekarzy
1. pensje szoferów...................................................... zł 6 332,49
2. benzyna i smary...................................................... zł 3 589,45
3. ubezpieczenie szoferów...................................... zł 57,63
4 koszty opon i dętek ................................ zł 1 170,30
5. reperacje samochodu........................................... zł 4 667,69
6. pranie bielizny...................................................... zł 42,50
7 różne

a) ubezpieczenie samochodu...................... . zł 38?,16
b) opłata stemplowa..................... ..... . . zł 15,40
c) utensylja...................................................... zł 25,- zł 422,56

Potrącając dochód za przyjazdy pozamiejscowe 
Pozostałość zgodnie z rachunkiem działalności.

A. b) Koszty administracji osobowe
1. płace personelu biurowego......................................
2. renumeracje i dodatki świąteczne . . .
3. płace i przejazdy komorników................................

Potrącając dochód z egzekucji................................
Pozostałość zgodnie z rachunkiem działalności.

B. e) Koszty administracji rzeczowe
1. Konserwacje lokalu biurowego..................... ..... .
2. utensylje...........................................................
3 ubezpieczenie ruchomości od ognia i kradzieży
4. ogłoszenie w pismach na posady itp.....................
5. pranie i naprawa bielizny . ...........................
6. za zużytą wodę .... ... . . .
7. cele dobroczynne (w roku bież, prowadzi się na

rachunku „Różne wydatki”......................................

D. b) Odsetki
1. od pretensji Ubezpieczani Krajowej. . . .
2. „ „ Związku Lekarzy...........................
3. „ „ Okręgowy Związek Kas Chorych
4. „ „ Zakład Psychjatryczny Owińska
5. „ „ Zakład Psychjatryczny Dziekanka
6. od pożyczki z funduszu emerytalnego . . .
7. koszty manipulacyjne P. K O.............................

zł 16 282,62
zł 1 980 90
zł 14 301,72

zł 430 757,52
zł 33 251,76
zł 19 921,59
zł 483 930,87
zł 31 410,23
zł 452 520,64

Ogółem

zł 6 807,14
zł 607,23
zł 992,57
zł 1 288,60
zł 216,84
zł 42,40

zł 209,10
zł 10 163,88

Razem

zł 652,17
zł 51 495,47
zł 27 434,07
zł 65,90
zł 1,63
zł 230,—
zł 149,84
zł 80 029,08
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Pozycja 3. F. Administracja własnych nieruchomości
a) Pocztowa 25

1 pensje dozorcy................................................ zł 2 171,30
2. ubezpieczenie dozorcy................................ zł 196,03
3. remonty bieżące ........................................... zł 6 755,18
4. ubezpieczenie od ognia................................ zł 256,40
5. podatki i opłaty...................... . . zł 2 138,08
6. opał i światło........................... ... zł 591,80
7. zużycie wody................................................ zł 687,90
8. czyszczenie kominów...................... . . zł 194,-
9. wywóz śmieci................................................ zł 555,—

10. odszkodowanie b. lokatora za rozwiązanie
kontraktu najmu........................................... zł 3 000,— zł 16 545,69

b) Pocztowa 8
1. pensje dozorcy . . .
2. ubezpieczenie dozorcy
3. remonty bieżące
4 ubezpieczenie od ognia
5 podatki i opłaty . .
6. opał i światło . . .
7. zużycie wody
8. czyszczenie kominów .
9 wywóz śmieci . . .

Pozycja 3. G. Różne wydatki
1. koszty sądowe i rejentalne
2. opłata stemplowa . . .
3 pensja emerytalna . . .
4. prenumerata pism .
5. podatki................................
6. koszty udziału na zjazdach

DOCHODY
Pozycja 3. d) Odsetki

a) od udzielonych pożyczek własnym urzędnikom
b) od naszych pretensyj do Powiat Kas Chorych
c) od niewykorzystanego kredytu .................................

Pozycja 4. Zwroty kosztów z art. 48
a) 5O°/o zasiłku dla położnic . .
b) 50°/o zasiłku dla karmiących .

Pozycja 6. Różne dochody
1. wpływ na składki odpisane ze stanu czynnego .
2. wpływ za sprzedany łom z balkonu......................
3 a) nieuwzględnione w bilansie z roku 1926

4% listy zastawne Pozn. Ziemstwa Kredyt, 
b) nadwyżka na papierach wartościowych. . .

4. dochód ze sprzedanych ruchomości.....................

Poznań, dnia 16 kwietnia 1928.

zł
zł
zł
zł
zł
zł
zł
zł
zł

zł
zł

635,62
122,50

9 375,42 
72,65

3 084.67 
106,85 
911,32 
120,—
430,- zł 14 859,03

Ogółem zł 31 404,72

zł 885,54
zł 1 265,70
zł 4 689,58
zł 2 433,63
zł 2,78
zł 105,—

Razem zł 9 382,23

Pozycja zgodna z rachunkiem

zł
zł
zł

521,78
330,77
22,49

Razem zł 875,04

zł 77 119,67
zł 18 024,24

Ogółem zł 95 143,91

zł 1 710,81
zł 20,-

30,—
6 613 35 zł 6 643,35

zł 275,—
działalności zł 8 649,16

Za Zarząd Kasy Chorych miasta Poznania
St. Krawczyk W. Chałupka

p o Dyrektora. Przewodniczący.
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